41 110/120 GD 1/6
41 110/120 GD
DS2
DIREKTGESTEUERTES
WEGEVENTIL
MIT GERINGEN ABMESSUNGEN
BAUREIHE 10
ANSCHLUSSBILD FUNKTIONSPRINZIP

DS2
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuertes
Wegeventil
Grösse ISO 4401-02
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Magnetspulenanschlussart
(siehe Abschn. 11)
K1 = Ventilanschlussstecker für
Steckerverbindung: Typ EN 175301-
803 (ex DIN 43650) (Standard)
K2 = Ventilanschlussstecker für
Steckerverbinder: Typ AMP JUNIOR
Stecker
K7 = Ventilanschlussstecker
DEUTSCH-Connector Typ DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH-Connector
Typ DT06-2S.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D S 2 -  / 10 - K1
2 - KOLBENTYP
Kolbentyp (siehe Abschn. 2):
HINWEIS 1 die Schraubringe zum Befestigen der Spulen und
die entsprechenden O-Ringe sind im Lieferumfang enthalten.
S*
SA*
SB*
TA
TB
RK
/
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
Manuelle Übersteuerung:
weglassen wenn im Rohr eingebaut
(standard)
CM = mit Gummi-Schutzkappe
CK1 = mittels Drehknopf
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
HINWEIS 2)
Weglassen wenn nicht
erforderlich
HINWEIS 2 Die Standard-Oberflächenbeschichtung des
Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung: die Zink-
Nickel-Beschichtung des Ventilgehäuses macht das Ventil
Salzsprühnebelbeständigkeit bis hin zu 240 Stunden (Tests werden
gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die
Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Ausführung S:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung SA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mitte + seitliche)
mit Federzentrierung
Ausführung SB*:
1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (mitte + seitliche)
mit Federzentrierung
Ausführung TA:
1 Magnetspule Seite A -
2 Außenstellungen mit Rückholfeder
Ausführung TB:
1 Magnetspule Seite B -